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Revisors kommentarer til Oslo KrFs regnskap for 2025 

Overordnet 
Revisorene fikk 2. februar midlertidig tilgang til regnskapssystemet Tripletex og kan lese 
hovedbok med alle konteringer, alle bilag og har tilgang til diverse rapporter. Vi har også tilgang til 
budsjettet for 2025. 

Det står i økonomireglementet for KrFs fylkeslag: «Revisor skal få tilsendt fylkeslagets regnskap 
og protokoller der vedtak om disposisjon av penger er ført.» Vi har som sagt budsjettet for 2025 
som sier de planlagte disposisjoner på ulike felter. Vi vet også at budsjettet revideres ca. 1. mai 
med endrede beløp på enkelte felter. Men utover dette er det vanskelig å få protokoller som viser 
endrede disposisjoner utover i året, som justeringer av midler til valgkampen når inntektene økte 
over budsjettert nivå. Fylkesstyret bør merke seg den nevnte rapporteringsplikten slik at det 
neste år er lettere å få tilsendt aktuelle utdrag fra protokollene. 

Attestasjonsrutinene fungerer som forordnet. Alle bilag som gjelder utbetaling til andre enn 
organisasjonsutvikleren attesteres av organisasjonsutvikleren, som regel med en epost til 
regnskapsfører som forklarer og godtgjør forholdet. Når pengene skal utbetales til 
organisasjonsutvikleren selv, attesteres betalingen av administrasjonssjefen på landskontoret. 

Bedre rutiner for fakturering av egenandeler ved konferanser 
Det er svakheter ved rutinene for fakturering av egenandeler ved landsmøte og landskonferanse. 
En svakhet er at faktura sendes uforholdsmessig sent. Mens landskonferansen var i januar, ble 
ett krav først fakturert i desember. Et annet krav ble fakturert i juni, men det står i regnskapet at 
utsendelsen feilet. Begge disse står merket som forfalte fakturaer i Tripletex, fakturaer ikke betalt 
30 dager etter forfall. Den som skulle fått fakturaen, kan vanskelig klandres for manglende 
betaling når fakturaen ikke er sendt ut.  

Det ser heller ikke ut til at det er gode rutiner for ytterligere purring utover første faktura. Den 
fakturaen som ble sendt ut i desember og som er nevnt ovenfor hadde forfall 10. januar 2026. 
Den er per. 23.2.2026 fortsatt ikke betalt. 

Hvis man finner ut at et krav som er sendt ut skal frafalles, som en faktura sendt i desember til 
KrF Kvinner i Oslo, kan man skrive en kreditnota. Hvis et krav ikke blir betalt, må man føre 
beløpet som tap på konto for «Tap på fordringer».  

De forholdene vi her påpeker, vil hvis fakturaene enten frafalles eller at de ikke blir betalt, 
redusere årsresultatet for 2025 med ca. 5.000 kr. 

Vi foreslår følgende: 

 Fylkesstyret vedtar hvilke purrerutiner som skal følges når en utgående faktura om 
dekning av egenandel ved konferanse ikke betales i tide.  

 Det bør klarere defineres hvor ansvarsdelingen går mellom organisasjonsutvikler og 
regnskapsfører når det gjelder å følge opp at en faktura som lages faktisk blir sendt. 

 Fylkesstyret bør kvartalsvis få den rapporten som viser status på ikke oppgjorte utsendte 
fakturaer, den viser hvilke som avventer betaling og hvilke som ikke har betalt innen 
forfall. 
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Avstemming av inntekter fra innbetalt medlemskontingent 
Når et medlem betaler sin medlemskontingent, skjer dette til KrF sentralt. Noe av det innbetalte 
beløpet går til et solidaritetsfond og til sentral drift, mens ca. 68% av innbetalt beløp utbetales til 
det fylkeslaget som medlemmet tilhører. Dette skjer ved løpende utbetalinger gjennom året, til 
sammen 155.000 kr. i 2025 til Oslo KrF. Men disse overføringene har ingen spesifikasjon knyttet 
til seg. Det er derfor vanskelig å avgjøre om man har fått overført i samsvar med innbetalt beløp 
eller om det har skjedd en feil underveis. 

Utbetaling for KrFU medlemmer skjer til KrFU, men for ordinære medlemmer og 
familiemedlemmer skjer utbetalingen til Oslo KrF. Satsene for medlemskontingent er 500 for 
ordinært medlem og 350 for familiemedlemskap. I 2025 ble det introdusert en halv pris for nye 
medlemmer i siste halvdel av 2025 og i november en pris på 100 kr. ut året for nye medlemmer. 

Vi har fått opplysning fra medlemsregisteret over antall betalinger fra medlemstypene Ordinær 
og Familiemedlem. Vi ser at innbetalt beløp stemmer med reglene i de fleste tilfeller, men ikke 
alle. I tillegg vet vi at noen medlemmer flytter på seg fra et fylke til et annet og at noen som har 
betalt, melder seg ut senere på året. Det betyr at det ikke er realistisk å få en full avstemming 
med dagens dokumentasjonspraksis. Skal det bli bedre, bør hver overførsel få et vedlegg som 
sier antall av kombinasjonen medlemstype og beløp som gjelder overføringen. En slik endring 
må i så fall gjøres for alle fylkeslag. 

I vår analyse kom vi til en estimert andel til Oslo fylkeslag på 157.000, vi mottok 155.000.  

Medlemstype Reg. 1.1.2026  Bet. i 2025 
Ordinær 638 539 
Familie 59 57 
Sum 697 596 

I oversikten vi fikk fra medlemsregisteret hadde vi følgende tall: 

Medlemsskap Betalt Andel fylkeslag Antall Utbet fylkeslag 
Ordinær 100 68 18 1.224 
Ordinær 175 119 1 119 
Ordinær 250 170 183 31.110 
Ordinær 300 204 1 204 
Ordinær 350 238 1 238 
Ordinær 500 340 335 113.900 
Familie 350 238 30 7.140 
Familie 175 119 26 3.094 
Familie 100 68 1 68 
Sum   596 157.097 

Ros og avslutning 
Fylkesstyret skal ha ros for nøktern økonomistyring. Utover det som er nevnt under innkreving av 
egenandeler etter konferanser er det ikke funnet andre kritikkverdige forhold. Regnskapet slik 
det ble sendt til fylkesstyret var ikke endelig. Årsmøtet bør få et oppdatert regnskap som 
inkluderer avklaring av utfaktureringen. Men vi godkjenner regnskapet. 

Oslo, 24. februar 2026 

Gyro Sølvsberg og Hartvig Opsjøn 


